
1 

D.D.G. n°            del   

 

 

Oggetto: Aggiornamento della Mappa regionale delle interferenze idrauliche del DRPC Sicilia 

– Anno 2024 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del Governo e della Amministrazione della 

Regione Siciliana approvato con D.P. 28.2.1979, n. 70; 

VISTA  la Legge Regionale del 31 marzo 1998, n° 14 in materia di Protezione Civile;  

VISTO il D. Lgs. 2 gennaio 2018 n.1 “Codice della Protezione Civile”; 

VISTA  la legge regionale del 15 maggio 2000, n°10 “norme sulla dirigenza e sui rapporti di 

impiego nella Regione Siciliana; 

VISTO il D.P. Reg. 05/04/2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 

2016, n.3 – GURS n.25 del 01/06/2022; 

VISTA la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 27 febbraio 2004 “Indirizzi 

operativi per la gestione organizzativa e funzionale del sistema di allertamento nazionale, 

statale e regionale per il rischio idrogeologico ed idraulico ai fini di protezione civile” 

pubblicata nel supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale n. 59 dell’11 marzo 2004; 

VISTA Direttiva del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 aprile 2021 “Indirizzi per la 

predisposizione dei piani di protezione civile ai diversi livelli territoriali” pubblicata nella 

Gazzetta Ufficiale n. 160 del 06 luglio 2021; 

VISTO  il D.P. Reg.n.439 del 13 febbraio 2023, con il quale, in esecuzione alla Delibera di 

Giunta Regionale n. 74 del 10 febbraio 2023, è stato conferito all' ing. Salvatore Cocina, 

l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza 

della Regione Siciliana;  

VISTA la Delibera della Giunta di Governo Regionale n. 233 del 28 marzo 2022 “Pianificazione 

di protezione civile. Atto di indirizzo per l'utilizzo delle Mappe delle interferenze 

idrauliche” 

VISTA la Direttiva di Protezione civile 11 agosto 2022 “Delibera di Giunta regionale n. 233 del 

28 aprile 2022 - Pianificazione di Protezione civile. Atto di indirizzo per l’utilizzo della 

Mappa delle interferenze idrauliche” pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Regione 

Siciliana n. 76 del 02.09.2022; 

Girolamo.Galizzi
Font monospazio
1145

Girolamo.Galizzi
Font monospazio
29.11.2024



2 

VISTA la Delibera della Giunta di Governo Regionale n. 10 del 16.01.2024 “Aggiornamento 

della Mappa regionale delle interferenze idrauliche del DRPC Sicilia” con la quale il 

Governo Regionale apprezza la proposta di aggiornamento al 2003 della Mappa regionale 

delle interferenze idrauliche di cui alla relazione del DRPC Sicilia – Servizio S.04 Rischio 

idraulico e idrogeologico – Centro Funzionale Decentrato-Idro prot. 54863 del 13.12.2023, 

trasmessa dal Presidente della Regione con nota prot. n. 25404 del 19.12.2023 costituenti 

allegato alla medesima delibera e in cui “Ogni fine anno (dicembre), la versione aggiornata 

della Mappa regionale delle interferenze idrauliche verrà adottata con Decreto del 

Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della protezione civile che verrà reso 

pubblico tramite i canali istituzionali della Regione”; 

VISTA la nota prot. DRPC Sicilia n. 8312 del 01/03/2024 con la quale sono stati assegnati gli 

obiettivi ai dirigenti del Dipartimento Regionale della Protezione Civile; 

VISTA la nota prot. DRPC Sicilia n. 51271 del 19.11.2024, acclusa al presente Decreto, con la 

quale il Dirigente del Servizio S.04 CFD-Idro, Dott. Giuseppe Basile, ha comunicato di 

avere aggiornato la Mappa regionale delle interferenze idrauliche per l’anno 2024 e illustra 

in modo sintetico le procedure eseguite e alcuni dei risultati raggiunti; 

RITENUTO di dovere procedere all’approvazione del prescritto provvedimento. 

Ai sensi delle vigenti disposizioni:  

DECRETA 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente Decreto. 

Art.1 

Si approva l’aggiornamento per l’anno 2024 della Mappa regionale delle Interferenze Idrauliche 

di cui alla nota prot. DRPC Sicilia n. 51271 del 19.11.2024 del Dirigente del Servizio S.04/CFD-

Idro. 

Art.2 

La Mappa regionale delle Interferenze Idrauliche è pubblicata e consultabile al seguente link: 

www.protezionecivilesicilia.it:9080/cfd_sicilia. 

Art.3 

Il presente decreto sarà pubblicato per estratto nella Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana e 

in versione integrale sul sito istituzionale della Regione Siciliana: 

https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/presidenza-

regione/dipartimento-protezione-civile. 

 

 

 
IL DIRIGENTE GENERALE 

(COCINA) 


		2024-11-29T12:06:14+0100
	SALVATORE COCINA




